М. унутр. дјела за мај 1880 бр. 60).

Питање исправке границе између Црне Горе и Херцеговине поставила је такође Монархија. Измјена нота и слање стручњака се отезало до 25 јула (6 августа) 1890 г. када је склопљен Протокол о дефинитивној граници. Али је послје било исправака. У овом двоброју доносимо документа о исправци границе закључно са 24 мајем 1880 г. Све ноте аустроугарског посланства до овог времена рачунајући и докуменат бр. 99, писате су на српскохрватском језику.

Култ св.

Молим за наредбу што прије.

Ја сам добро болестан.

Хум, 4. (16) марта

Зимоњић

## 121 Војвода Радоњић Капетану Стевану Зимоњићу

Копија брзојава. Цетиње, 5. III. 1880

Госп. Зимоњићу

Фоча

Относно забране од стране Црквичана вашег прелаза преко Таре јављено је војв. Сочици, који ће већ бити примио наредбу.

5/17 марта 1880

Војв. Радоњић

<sup>19)</sup> Црквице, насеље у Пиви.<sup>20)</sup> Мјесто у Пиви; <sup>20-а)</sup> Брзојав је датиран по новом календару.<sup>21)</sup> Тада главно мјесто у Пиви.

122 Капетан Јоко Аџић Министру унутрашњих дјела

Брзојав. Никшић, 18. III. 1880

Министру Унутрашњих Дјела